豫工信办数字〔 〕 号

各省辖市、济源示范区、航空港区、各县（市）工业和信息化主

管部门：

根据《河南省工业和信息化厅办公室关于开展 年度河南

省智能车间智能工厂申报工作的通知》（豫工信办数字〔 〕

号）要求，经各省辖市、济源示范区、航空港区、各县（市）

工业和信息化主管部门初审并推荐，省工业和信息化厅组织专家

评审、网上公示，确定正星科技股份有限公司申报的 正星科技年

产 万条枪能源消费加注设备智能车间 等 个车间为 年

省级智能车间、德力西电气（濮阳）有限公司申报的 濮阳德力西

绿色家用电气智能工厂 等 个工厂为 年省级智能工厂，现

将名单印发给你们，请结合实际，认真做好经验总结和示范推广

工作。

附件： 年河南省智能车间智能工厂名单

年 月 日

附 件

序号 所属辖区 企业名称 车间/工厂名称 申报类型

郑州市 正星科技股份有限公司
正星科技年产 万条枪能源

消费加注设备智能车间
智能车间

郑州市 河南灏宇纸品有限公司
灏宇环保瓦楞纸箱智能生产

车间
智能车间

郑州市 河南新华印刷集团有限公司
基于数字化管控的书刊印刷

智能车间
智能车间

郑州市
郑州宝钢钢材加工配送有限

公司
宝钢拼焊智能车间 智能车间

郑州市
河南省西工机电设备有限公

司
焊丝设备智能制造车间 智能车间

郑州市
郑州世纪精信机械制造有限

公司

世纪精信年产 万套家电

零部件智能工厂
智能工厂

郑州市 郑州宝冶钢结构有限公司 装配式钢结构智能工厂 智能工厂

郑州市
郑州翼宇汽车零部件有限公

司
翼宇汽车零部件智能工厂 智能工厂

郑州市
中铁工程装备集团盾构制造

有限公司

中铁智能化高端装备产业园

盾构机智能工厂
智能工厂

郑州市 河南科益气体股份有限公司
科益年产 万 气体智

能工厂
智能工厂

巩义市 人民电缆集团有限公司 电线电缆柔性生产智能车间 智能车间

巩义市 河南晟利丰新材料有限公司 高精箔生产智能车间 智能车间

巩义市
河南润鑫新材料股份有限公

司
镜面铝智能化生产车间 智能车间

巩义市 河南恒星科技股份有限公司
恒星科技高性能金属丝绳智

能工厂
智能工厂

巩义市 河南泰鸿新材料有限公司 泰鸿新材高精板带智能工厂 智能工厂

新密市 河南颂源涂料有限公司 绿色环保水漆智能车间 智能车间

新密市 郑州远东耐火材料有限公司 电熔锆刚玉生产智能车间 智能车间

新密市 郑州德众刚玉材料有限公司 刚玉耐火材料智能车间 智能车间

新密市
郑州磊展科技造纸机械有限

公司
绿色造纸装备智能加工车间 智能车间

新密市
郑州金河源耐火材料有限公

司
数字化智能工厂 智能工厂

新郑市 河南世通食品有限公司 绢豆腐智能化生产车间 智能车间

新郑市
河南联和聚邦新材料股份有

限公司
塑料薄膜智能化生产车间 智能车间

荥阳市 郑州一帆机械设备有限公司
固体（建筑）废弃物资源化

成 套装备智能车间
智能车间

登封市
登封市嵩基新材料科技有限

公司
超细粉新材料智能车间 智能车间

登封市 郑州筑友智造科技有限公司 装配式构件智能化制造车间 智能车间

中牟县 郑州市欧普士科技有限公司
欧普士润滑油脂智能化生产

车间
智能车间

开封市 开封武秀汽车配件有限公司 开封武秀冲压智能车间 智能车间

开封市
河南宝合元汽车配件有限公

司
汽车钣金件智能化冲焊车间 智能车间

尉氏县 河南国网电缆集团有限公司 特种电线电缆制造智能工厂 智能工厂

杞县 杞县牧原农牧有限公司 杞县牧原智能饲料生产车间 智能车间

杞县
河南省豫玻特种玻璃有限公

司

豫玻特种玻璃深加工智能车

间
智能车间

通许县 通许牧原农牧有限公司 通许牧原饲料生产智能工厂 智能工厂

通许县 河南宇东面粉有限公司 面粉生产智能工厂 智能工厂

兰考县 河南闼闼合升木业有限公司 门扇制造智能车间 智能车间

洛阳市 洛阳汇工轴承科技有限公司 大型高端滚子加工智能车间 智能车间

洛阳市
洛阳珠峰华鹰三轮摩托车有

限公司

珠峰华鹰三轮摩托车智能喷

涂车间
智能车间

洛阳市 洛阳澳华饲料有限公司 高端水产饲料生产智能车间 智能车间

洛阳市 洛阳力诺模具有限公司
高精密光电连接器组件智能

制造车间
智能车间

洛阳市 洛阳双瑞橡塑科技有限公司
高性能风电大梁板智能智造

车间
智能车间

洛阳市 一拖（洛阳）柴油机有限公司 柴油机装配智能工厂 智能工厂

宜阳县
河南红日康仁堂药业有限公

司

中药配方颗粒提取制剂智能

车间
智能车间

汝阳县 河南六建重工有限公司 钢桥梁智能车间 智能车间

舞钢市
河南泰田重工机械制造有限

公司
液压重型装备智能制造车间 智能车间

叶县 河南神马锦纶科技有限公司 长丝生产智能车间 智能车间

郏县 河南艾通科技股份有限公司
河南艾通矿用液压支架零部

件智能化生产车间
智能车间

安阳市 安阳中联水泥有限公司
年产 万吨水泥粉磨数字

化智能车间
智能车间

安阳市
河南省顺聚能源科技有限公

司

顺聚 万吨 年 捣固

型焦化车间
智能车间

安阳市 安钢集团冷轧有限责任公司 安钢冷轧智能一体化工厂 智能工厂

安阳市
河南安彩光热科技有限责任

公司
光热玻璃智能工厂 智能工厂

林州市
林州市诚雨电子材料有限公

司
诚雨覆铜板智能生产车间 智能车间

滑县
河南省福乐道口面业有限公

司
年处理小麦 万吨智能车间 智能车间

内黄县 内黄县牧原农牧有限公司
内黄县牧原饲料生产智能车

间
智能车间

鹤壁市
鹤壁市恒力橡塑股份有限公

司
橡胶促进剂生产智能车间 智能车间

鹤壁市 河南辉铠电力科技有限公司
河南辉铠智能高低压配电柜

车间
智能车间

鹤壁市 河南垂天智能制造有限公司 多功能智慧杆塔智造工厂 智能工厂

鹤壁市
河南能源化工集团鹤壁煤化

工有限公司
鹤壁煤化工智能工厂 智能工厂

浚县 鹤壁李子园食品有限公司
乳饮料磁悬浮输送无菌灌装

智能车间
智能车间

浚县 河南科饶恩门窗有限公司 超低能耗门窗智能化车间 智能车间

淇县 河南新亚服装有限公司 牛仔服装智能化生产车间 智能车间

新乡市 新乡市万新电气有限公司 高效柔性电子加工智能车间 智能车间

卫辉市
河南银金达彩印股份有限公

司
银金达彩印智能工厂 智能工厂

卫辉市 新乡北新建材有限公司
新乡北新建材石膏板智能工

厂
智能工厂

新乡县 河南黑色生态科技有限公司 腐植酸智能车间 智能车间

新乡县 河南博源新材料有限公司
功能型聚丙烯酰胺智能制造

工厂
智能工厂

获嘉县
新乡天鑫新能源机械有限公

司
齿轮机加工智能车间 智能车间

获嘉县
新乡市花溪科技股份有限公

司

农业秸秆收获装备制造智能

车间
智能车间

原阳县 河南嘉方实业有限公司
环保涂料数字一体化管控智

能车间
智能车间

长垣市 德马科起重机械有限公司 全自动欧式起重机智能车间 智能车间

长垣市 河南东起机械有限公司 数字化加工车间 智能车间

长垣市
河南省众初医疗器械有限公

司
数字化注塑智能车间 智能车间

长垣市
河南驼人贝斯特医疗器械有

限公司

驼人贝斯特医疗器械智能工

厂
智能工厂

延津县 新乡汇淼科技有限公司
新乡汇淼高分子表面活性剂

智能车间
智能车间

延津县 河南新拓耐火材料有限公司 滑动水口砖智能生产车间 智能车间

焦作市
焦作市中州炭素有限责任公

司

超高功率石墨电极生制品智

能车间
智能车间

焦作市
焦作市金峰光学科技有限公

司

金峰光学玻璃镜片磨边智能

车间
智能车间

焦作市 焦作千业水泥有限责任公司
新型干法水泥熟料生产智能

车间
智能车间

焦作市 焦作铁路电缆有限责任公司 信号电缆车间 智能车间

焦作市 风神轮胎股份有限公司 风神轮胎智能工厂 智能工厂

沁阳市 天鹅铝业有限公司 高品质铝型材挤压智能车间 智能车间

沁阳市 德尔堡窗业有限公司
高端系统门窗智能化生产车

间
智能车间

孟州市
杨掌柜食品科技（河南）有限

公司
杨掌柜智能化无尘车间 智能车间

孟州市
中内凯思汽车新动力系统有

限公司
钢质活塞智能工厂 智能工厂

修武县
河南城盾智能科技股份有限

公司

立轴冲击式破碎机智能制造

车间
智能车间

温县 大咖国际食品有限公司 大咖国际茶饮原料智能工厂 智能工厂

武陟县 河南江河纸业股份有限公司
数字赋能的绿色安全特种纸

智能工厂
智能工厂

濮阳市
濮阳惠成电子材料股份有限

公司
酸酐产品智能生产车间 智能车间

濮阳市 濮阳龙丰纸业有限公司
龙丰纸业高档文化用纸智能

工厂
智能工厂

濮阳县
濮阳濮耐高温材料（集团）股

份有限公司

年产 万吨高性能环保耐材

挡渣板智能化制造车间
智能车间

濮阳县 德力西电气（濮阳）有限公司
濮阳德力西绿色家用电气智

能工厂
智能工厂

范县
濮阳市鑫业特种润滑油脂有

限公司
润滑油全自动生产车间 智能车间

许昌市 许昌鹏飞翔纸品有限公司 瓦楞纸板生产车间 智能车间

许昌市 河南瑞尔电气股份有限公司 配电柜智能车间 智能车间

许昌市 许昌永立特种化纤有限公司
高强棉型短纤维生产智能车

间
智能车间

禹州市 禹州市成磊建材有限公司 成磊建材骨料生产智能工厂 智能工厂

长葛市 河南鸿昌电子有限公司 半导体热电芯片智能车间 智能车间

长葛市 河南福美生物科技有限公司
福美高端蜡制品智能制造车

间
智能车间

长葛市 河南蓝健陶瓷有限公司 高端卫生洁具智能制造车间 智能车间

长葛市
河南德佰特机电设备制造有

限公司

德佰特年产 万根液压油缸

智能工厂
智能工厂

襄城县 河南云特智能服装有限公司 智能化成衣车间 智能车间

漯河市 河南统一企业有限公司 饮料生产车间 智能车间

漯河市 河南亿博科技股份有限公司
亿博科技高分子材料智能化

生产车间
智能车间

漯河市 漯河卫来食品科技有限公司 调味面制品智能车间 智能车间

漯河市
河南乐通源德福信息科技有

限公司

计算机轻量化精密构件智能

车间
智能车间

漯河市
漯河江山天安新型建材有限

公司
非标门柔性制造智能工厂 智能工厂

漯河市 漯河微康生物科技有限公司 微康益生菌智能工厂 智能工厂

临颍县 临颍嘉美印铁制罐有限公司 食品印铁包装智能车间 智能车间

临颍县
河南中大恒源生物科技股份

有限公司

辣椒红天然色素智能化萃取

车间
智能车间

舞阳县 中盐舞阳盐化有限公司
六效真空制盐智能化生产车

间
智能车间

三门峡市
三门峡毕昇制版科技股份有

限公司

年产 万支彩色凹印版辊

智能车间
智能车间

渑池县
三门峡腾跃同力水泥有限公

司
腾跃同力水泥智能工厂 智能工厂

南阳市
南阳市久康医疗器械有限公

司
超精密过滤输液器智能车间 智能车间

南阳市 河南翊轩光电科技有限公司 光学元器件智能车间 智能车间

南阳市 南阳中荣防爆电气有限公司 防爆电气设备生产智能车间 智能车间

南阳市 荣阳实业（南阳）有限公司 铝合金型材挤压智能车间 智能车间

南阳市 河南中富康数显有限公司 数字投影机制造智能工厂 智能工厂

南阳市 乐凯华光印刷科技有限公司
全流程印刷版材智能制造工

厂
智能工厂

南阳市
河南金牛新材料股份有限公

司

绿色节能彩印包装高分子新

材料智能工厂
智能工厂

新野县 南阳鼎泰高科有限公司 超微细钻针智能检测车间 智能车间

新野县
新野县裕康面业有限责任公

司

优质麦芯粉一体化智能生产

车间
智能车间

新野县
河南金辉聚合新材料有限公

司
高端铝单板制造智能工厂 智能工厂

方城县 河南中硬合金有限公司
硬质合金顶锤柔性化生产智

能车间
智能车间

淅川县 南阳金博减振科技有限公司 空气弹簧智能化生产车间 智能车间

淅川县 南阳浩帆车辆部件有限公司
汽车底盘零部件制造智能工

厂
智能工厂

西峡县
西峡县耀辉冶金材料有限公

司

炼钢引流剂自动化制造智能

车间
智能车间

西峡县 飞龙汽车部件股份有限公司 机加工二车间 智能车间

镇平县 南阳微特防爆电机有限公司 智能化电工车间 智能车间

镇平县 河南利欣制药股份有限公司 大容量注射剂智能车间 智能车间

社旗县 南阳同道弹簧有限公司
汽车悬架弹簧智能化生产车

间
智能车间

社旗县 南阳杜尔气体装备有限公司
年产 台（套）低温储罐

智能工厂
智能工厂

内乡县 内乡宝天曼水泥有限公司
硅酸盐水泥熟料烧成智能车

间
智能车间

内乡县 河南融创新合科技有限公司 农牧智能控制设备智能工厂 智能工厂

内乡县
内乡县牧原现代农业综合体

有限公司

内乡牧原综合体饲料生产智

能工厂
智能工厂

内乡县 牧原肉食品有限公司 牧原肉食生猪屠宰智能工厂 智能工厂

唐河县 唐河金海生物科技有限公司 生物柴油智能化生产车间 智能车间

唐河县
南阳中通智能科技集团有限

公司
防爆壳体加工智能车间 智能车间

唐河县
河南佳一日用制品股份有限

公司

年产 万件塑料日用清洁

刷智能车间
智能车间

商丘市
河南省浩达电子科技有限公

司
镀铜智能生产车间 智能车间

永城市
河南兰堡湾涂料科技有限公

司

兰堡湾水性环保涂料智能车

间
智能车间

虞城县 河南恒亿纺织科技有限公司
全自动精梳棉纺纱 智能生

产车间
智能车间

夏邑县
夏邑县金展木业有限责任公

司
胶合板压合刮腻智能车间 智能车间

夏邑县 河南健锋帽业有限公司
基于 技术应用的智能运

输智慧工厂
智能工厂

民权县
河南康拜恩电器股份有限公

司
钣金智能化成型车间 智能车间

民权县 河南东致实业有限公司 果汁饮品智能生产车间 智能车间

民权县 河南神人助粮油有限公司
神人助特精面粉生产与深加

工一体化智能车间
智能车间

民权县 河南国益空气液化有限公司 河南国益空气液化智能工厂 智能工厂

睢县 中乔（河南）体育有限公司 制鞋智能车间 智能车间

睢县 睢县龙升新材料有限公司 年产 万吨白板纸智能车间 智能车间

宁陵县 宁陵县牧原肉食品有限公司
宁陵县牧原肉食品有限公司

智能发货车间
智能车间

信阳市 今上半导体（信阳）有限公司
大功率 照明器件智能化

封装车间
智能车间

信阳市
仁新实业发展（信阳）有限公

司
绿色石英石板材智能车间 智能车间

信阳市
河南中联交通产业发展有限

公司

年产 万吨新型盘扣式脚手

架智能生产车间
智能车间

信阳市
河南省鼎润科技实业有限公

司

精密连接器组件智能制造车

间
智能车间

信阳市 信电电器集团有限公司
高精度电容分压智能互感器

车间
智能车间

信阳市 信阳圆创磁电科技有限公司 高性能磁性材料智能工厂 智能工厂

信阳市
河南省现代筑美家居有限公

司

板式家具大规模个性化定制

智能工厂
智能工厂

淮滨县 信阳中纺织造科技有限公司
中纺织造数字化纺织智能车

间
智能车间

周口市 周口市双石纺织有限公司 精梳棉纺纱智能车间 智能车间

周口市
周口乾盛央厨餐饮管理服务

有限公司
预包装食品智能化生产车间 智能车间

周口市 河南省新四方制药有限公司 固体制剂智能车间 智能车间

周口市 河南通源管业有限公司 通源管材智能制造车间 智能车间

周口市
周口市老磨坊粮油食品有限

公司
老磨坊粮油食品智能工厂 智能工厂

周口市
河南省百益汇包装制品股份

有限公司
塑料包装瓶生产智能工厂 智能工厂

项城市 项城市腾龙实业有限公司 腾龙实业电机基板智能车间 智能车间

项城市 河南康达制药有限公司
年产 吨无菌原料药数字

化智能工厂
智能工厂

太康县 河南省恒安锅炉有限公司 环保锅炉智能生产车间 智能车间

鹿邑县 鹿邑县澄明食品有限公司 澄明火锅底料智能车间 智能车间

鹿邑县 鹿邑牧原农牧有限公司 鹿邑牧原智能饲料生产工厂 智能工厂

西华县 河南枣花面业有限公司 小麦制粉智能车间 智能车间

沈丘县
河南乾丰暖通科技股份有限

公司

乾丰燃气设备智能化生产车

间
智能车间

沈丘县 河南省恒兴造纸网有限公司 恒兴聚酯造纸网智能车间 智能车间

沈丘县
沈丘县豫东金丝猴食品科技

有限公司

烘焙食品加工数字化管理智

能工厂
智能工厂

郸城县 周口金成包装科技有限公司
万平方米瓦楞纸板制造

智能车间
智能车间

郸城县 上海迪冉郸城制药有限公司
药物制剂智能制造协同管理

智能工厂
智能工厂

驻马店市 河南弘康环保科技有限公司
全流程柴油车尾气净化液智

能车间
智能车间

新蔡县 爱民药业集团股份有限公司 中药生产智能工厂 智能工厂

西平县 河南鼎力杆塔股份有限公司 特高压杆塔装备智能工厂 智能工厂

泌阳县 泌阳县铭普电子有限公司
铭普电子光通信器件制造智

能车间
智能车间

遂平县
河南裕宏新型环保包装有限

公司
河南裕宏包装智能工厂 智能工厂

正阳县 正阳牧原肉食品有限公司
正阳肉食生猪智能屠宰加工

车间
智能车间

正阳县 正阳牧原农牧有限公司 正阳牧原智能饲料生产车间 智能车间

济源

示范区

济源市万洋绿色能源有限公

司
铅酸蓄电池智能制造车间 智能车间

济源

示范区

济源市恒通高新材料有限公

司
氯乙酸精细化工智能车间 智能车间

济源

示范区

济源市鲁泰纳米材料有限公

司
氧化锌脱硫剂智能车间 智能车间

济源

示范区

济源市万洋冶炼（集团）有限

公司
有色金属冶炼智能工厂 智能工厂

航空港区
合众智造（河南）科技有限公

司
智能制造车间 智能车间

航空港区 河南牧翔动物药业有限公司
牧翔 兽药液体制剂智

能车间
智能车间

河南省工业和信息化厅办公室 年 月 日印发